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MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS  

FINANSŲ MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL PAŠTO SIUNTŲ DEKLARAVIMO, MUITINIO TIKRINIMO IR MOKESČIŲ 

UŽ PREKES, GAUNAMAS PAŠTO SIUNTOSE, APSKAIČIAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2009 m. vasario 26 d. Nr. 1B-124 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93, 

išdėstančio Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, 

įgyvendinimo nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 6 tomas, p. 3) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. gegužės 20 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

430/2010 (OL 2010 L 125, p. 10) 237 ir 238 straipsniais, 1992 m. spalio 12 d. Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, ir 1993 m. liepos 2 

d. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93, išdėstančio Tarybos reglamento (EEB) Nr. 

2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo nuostatas, taikymo Lietuvos 

Respublikoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 27 d. 

nutarimu Nr. 1332 (Žin., 2004, Nr. 158-5774) 3.1 punktu:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

1. T v i r t i n u  pridedamas Pašto siuntų deklaravimo, muitinio tikrinimo ir mokesčių 

už prekes, gaunamas pašto siuntose, apskaičiavimo taisykles. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

2.1. Muitinės departamento 1996 m. gegužės 12 d. įsakymą Nr. 246 „Dėl Muitinės 

sąskaitos pašto siuntos gavėjui formos“ (Žin., 1996, Nr. 48-1162); 

2.2. Muitinės departamento direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymą Nr. 1B-389 

„Dėl Muitinės sąskaitos pašto siuntos gavėjui pildymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 

62-2231); 

2.3. Muitinės departamento direktoriaus 2004 m. balandžio 26 d. įsakymą Nr. 1B-409 

„Dėl Pašto siuntų muitinio tikrinimo ir mokesčių už prekes, gaunamas pašto siuntose, 

apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 65-2334); 

2.4. Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2004 m. birželio 7 d. įsakymą Nr. 

1B-604 „Dėl Muitinės departamento direktoriaus 2004 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. 1B-

409 „Dėl Pašto siuntų muitinio tikrinimo ir mokesčių už prekes, gaunamas pašto siuntose, 

apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 92-3393); 

2.5. Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2005 m. kovo 7 d. įsakymą Nr. 1B-

164 „Dėl Muitinės departamento direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1B-389 

„Dėl Muitinės sąskaitos pašto siuntos gavėjui pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2005, Nr. 33-1088). 

3. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2009 m. kovo 16 d. 

 

 

 

L. E. GENERALINIO DIREKTORIAUS PAREIGAS RAMUTĖ LIUPKEVIČIENĖ 
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PATVIRTINTA 

Muitinės departamento generalinio  

direktoriaus 2009 m. vasario 26 d.  

įsakymu Nr. 1B-124 

 

PAŠTO SIUNTŲ DEKLARAVIMO, MUITINIO TIKRINIMO IR MOKESČIŲ UŽ 

PREKES, GAUNAMAS PAŠTO SIUNTOSE, APSKAIČIAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pašto siuntų deklaravimo, muitinio tikrinimo ir mokesčių už prekes, gaunamas pašto 

siuntose, apskaičiavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja iš trečiųjų šalių gaunamų 

ir į trečiąsias šalis išsiunčiamų pašto siuntų, gabenamų su Pasaulinės pašto sąjungos 

nustatytos formos dokumentais, deklaravimo, pateikimo muitiniam tikrinimui ir muitinio 

tikrinimo tvarką bei už prekes, gaunamas tokiose pašto siuntose, mokėtinų muitų ir kitų 

mokesčių apskaičiavimo tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Pasaulinėje pašto konvencijoje 

(Bukareštas, 2004 m. spalio 5 d.) (Žin., 2009, Nr. 17-650), Pasaulinės pašto sąjungos Pašto 

korespondencijos reglamente (Bernas, 1999 m. gruodžio 1 d.) (Žin., 2005, Nr. 10-324), 1992 

m. spalio 12 d. Tarybos reglamente (EE B) Nr. 2913/92, nustatančiame Bendrijos muitinės 

kodeksą (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 4 tomas, p. 307), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2006 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1791/2006 (OL 

2006 L 363, p. 1), 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamente (EE B) Nr. 2454/93, 

išdėstančiame Tarybos reglamento (EE B) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės 

kodeksą, įgyvendinimo nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 6 tomas, p. 3), 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. gegužės 20 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

430/2010 (OL 2010 L 125, p. 10) (toliau – Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo 

nuostatos). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

II. IŠSIUNČIAMŲ PAŠTO SIUNTŲ PRIĖMIMAS AB LIETUVOS PAŠTE 

 

3. AB Lietuvos paštas, priimdamas iš siuntėjų išsiunčiamas pašto siuntas, privalo 

patikrinti, ar: 

3.1. tais atvejais, kai tai privaloma, pateikta nustatyta tvarka užpildyta CN 22 arba CN 

23 formos muitinės deklaracija (arba kitoks siuntėjo pareiškimas muitinei ir gavėjui); 

3.2. CN 22 arba CN 23 muitinės deklaracijoje nėra nurodytų prekių, kurias išsiųsti pašto 

siuntomis iš Bendrijos muitų teritorijos draudžiama; 

3.3. tais atvejais, kai CN 22 arba CN 23 formos muitinės deklaracijoje (arba kitame 

siuntėjo pareiškime muitinei ir gavėjui) nurodytos prekės, kurias iš Bendrijos muitų teritorijos 

galima išsiųsti tik su atitinkamų valstybės institucijų leidimais, šie leidimai yra pateikti.  

4. Jeigu pašto siuntoje yra draudžiamų išsiųsti iš Bendrijos muitų teritorijos prekių arba 

nepateikti prekėms išsiųsti būtini leidimai, AB Lietuvos paštas pašto siuntos iš siuntėjo 

nepriima. 

5. Jeigu pašto siunta norima išsiųsti prekes, kurioms taikoma laikinojo įvežimo, 

laikinojo įvežimo perdirbti arba muitinio sandėliavimo procedūra, prieš pateikiant jas AB 

Lietuvos paštui, turi būti atlikti visi teisės aktų nustatyti atitinkamos muitinės procedūros 

užbaigimo formalumai. 

6. Siuntėjas, pageidaujantis, kad pašto siunta išsiunčiamoms prekėms būtų įforminta 

įprastinė eksporto deklaracija, gali: 

6.1. pareikšti norą, kad tokią deklaraciją kaip deklarantas pateiktų AB Lietuvos paštas. 

Tokiu atveju, pateikdamas išsiunčiamą pašto siuntą, AB Lietuvos paštas užpildytos CN 22 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.173768BFCD61
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formos muitinės deklaracijos langelyje „Tikslūs daiktų pavadinimai“, CN 23 formos muitinės 

deklaracijos langelyje „Pastabos“ arba kitokiame siuntėjo pareiškime muitinei ir gavėjui 

siuntėjas nurodo „Pageidauju eksporto deklaracijos“; 

6.2. pateikti tokią deklaraciją pats arba naudodamasis muitinės tarpininko paslaugomis 

Taisyklių 8 punkto nustatyta tvarka. 

 

III. PAŠTO SIUNTŲ DEKLARAVIMAS 

 

7. Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 237 straipsnyje nurodytose pašto 

siuntose gabenamas prekes minėto straipsnio nustatyta tvarka pašto siuntų gavėjų ir siuntėjų 

vardu deklaruoja muitinei AB Lietuvos paštas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

8. Pašto siuntose, nurodytose Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 238 

straipsnyje, gabenamas prekes deklaruoja muitinei ir pateikia muitiniam tikrinimui AB 

Lietuvos paštas arba atitinkamų pašto siuntų siuntėjai ar gavėjai – patys arba naudodamiesi 

muitinės tarpininkų paslaugomis. Jos deklaruojamos Vilniaus teritorinės muitinės Pašto poste 

taikant įprastinę procedūrą ir pateikiant muitinės deklaraciją raštu arba naudojantis 

automatinio duomenų apdorojimo techninėmis priemonėmis (toliau – įprastinė importo arba 

eksporto deklaracija). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

9. Taisyklių 8 punkte nurodytų pašto siuntų gavėjai, pageidaujantys deklaruoti jų 

gaunamose pašto siuntose atsiunčiamas prekes patys arba naudodamiesi muitinės tarpininkų 

paslaugomis, apie tai iš anksto informuoja AB Lietuvos paštą. Apie tai neinformavę pašto 

siuntų gavėjai laikomi įgaliojusiais AB Lietuvos paštą deklaruoti jų gaunamose pašto siuntose 

atsiunčiamas prekes. 

10. AB Lietuvos paštas, priėmęs išsiunčiamą pašto siuntą, kurios siuntėjas Taisyklių 6.1 

punkte nurodytu būdu pareiškė pageidavimą, kad būtų įforminta eksporto deklaracija, privalo 

Taisyklių 8 punkto nustatyta tvarka deklaruoti ta pašto siunta išsiunčiamas prekes, eksporto 

deklaracijoje nurodydamas atitinkamos pašto siuntos numerį. 

 

IV. PAŠTO SIUNTŲ PATEIKIMAS MUITINIAM TIKRINIMUI IR MUITINIS 

TIKRINIMAS 

 

11. Į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją iš trečiųjų šalių įvežtos pašto siuntos, 

kuriomis atsiunčiamos ne Bendrijos prekės, turi būti nedelsiant, ekonomiškai pagrįstu 

maršrutu pristatomos į Vilniaus teritorinės muitinės Pašto postą ir pateikiamos muitinei. Šių 

pašto siuntų įvežimo į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją vietoje Bendrijos tranzito 

procedūra joms neįforminama ir Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 462a 

straipsnio 1 dalyje nurodyti muitinės formalumai neatliekami.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

12. Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 237 straipsnio nustatyta tvarka 

pašto siuntomis išsiunčiamos prekės, kurioms netaikomi teisės aktų nustatyti eksporto 

draudimai ir apribojimai, muitiniam tikrinimui pateikiamos tik muitinei pareikalavus. 

Pašto siuntomis išsiunčiamos prekės, deklaruotos pateikus įprastinę eksporto 

deklaraciją, pateikiamos muitinei. Jų muitinis tikrinimas ir įforminimas atliekamas teisės aktų 

nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 
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13. Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 237 straipsnio nustatyta tvarka 

pašto siuntomis atsiunčiamas prekes AB Lietuvos paštas pateikia muitiniam tikrinimui. 

Muitinė patikrina, ar tais atvejais, kai tai privaloma, kartu su atsiųsta pašto siunta pateikta 

siuntėjo užpildyta CN 22 arba CN 23 formos muitinės deklaracija (arba kitoks siuntėjo 

pareiškimas muitinei ir gavėjui). 

Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 237 straipsnio 4 dalyje nurodytu 

atveju, kai pirmiau minėti dokumentai kartu su pašto siunta nepateikti arba siuntėjo 

užpildytoje CN 22 ar CN 23 formos muitinės deklaracijoje nurodyti ne visi privalomi nurodyti 

duomenys, AB Lietuvos pašto atstovas dalyvaujant muitinės pareigūnui atidaro pašto siuntą ir 

užpildo naują CN 23 formos muitinės deklaraciją, kurioje pateikia muitinei reikalingą 

informaciją apie pašto siuntoje esančias prekes. Šios deklaracijos skiltyje „Data ir siuntėjo 

parašas“ jis nurodo AB Lietuvos pašto pavadinimą bei pasirašo, o skiltyje „Pastabos“ nurodo, 

kad deklaracija užpildyta atidarius pašto siuntą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

14. Vadovaudamasis 2009 m. lapkričio 16 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1186/2009, 

nustatančiu Bendrijos atleidimo nuo muitų sistemą, (OL 2009 L 324, p. 23) (toliau – Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1186/2009), 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 

2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 2 skyrius, 2 tomas, p. 382), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 

m. gegužės 25 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 494/2010 (OL 2010 L 140, p. 19), Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, Nr. 45-2174), Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. 35-1271), AB Lietuvos 

paštas suskirsto Taisyklių 13 punkte nurodytas gautas pašto siuntas, pateikiamas muitiniam 

tikrinimui, į šias grupes: 

14.1. pašto siuntas, kurios neapmokestinamos muitais ir mokesčiais; 

14.2. pašto siuntas, kurios apmokestinamos muitais ir (arba) mokesčiais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-245, 2010-04-14, Žin., 2010, Nr. 44-2163 (2010-04-17), i. k. 1103030ISAK001B-245 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

15. AB Lietuvos pašto greitojo pašto EMS, „Express“, EPG bei pašto siuntų, nurodytų 

Taisyklių 14.1 punkte, kuriose nėra prekių, kurioms gauti taikomi draudimai ir (arba) 

apribojimai, muitinis tikrinimas atliekamas pirmiausia. 

16. Pašto siuntomis atsiųstos prekės, deklaruotos pateikus įprastinę importo deklaraciją, 

pateikiamos muitinei ir jų muitinis tikrinimas bei įforminimas atliekamas teisės aktų nustatyta 

tvarka. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

17. Muitinė tikrina pašto siuntas vadovaudamasi prekių muitinio tikrinimo tvarką 

reglamentuojančiais teisės aktais. Gautose pašto siuntose radusi prekių, kurias į Bendrijos 

muitų teritoriją galima atsiųsti tik su atitinkamų valstybės institucijų leidimais, ir nustačiusi, 

kad šie leidimai muitiniam tikrinimui nebuvo pateikti, muitinė apie tai informuoja deklarantą 

ir, vadovaudamasi Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 250 straipsnio 1 

dalimi, nustato terminą, per kurį deklarantas privalo pateikti reikalingus leidimus. Jeigu per 

nustatytą terminą šie dokumentai nepateikiami, AB Lietuvos paštas siuntą grąžina siuntėjui 

arba, turėdamas disponavimo pašto siunta teisę ar siuntėjo nurodymą, priima sprendimą dėl 

prekių perdavimo valstybės nuosavybėn arba sunaikinimo. 

Gautose pašto siuntose radusi draudžiamų gabenti prekių, muitinė jas sulaiko teisės aktų 

nustatyta tvarka. 
Punkto pakeitimai: 
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Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

18. Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 462a straipsnio arba 2001 m. 

kovo 28 d. Europos Bendrijos–Turkijos muitinių bendradarbiavimo komiteto sprendimo Nr. 

1/2001 19 straipsnio nustatytais atvejais ir tvarka pašto siuntas ir jas lydinčius dokumentus 

šiuose straipsniuose nustatyto tipo etiketėmis pažymi AB Lietuvos paštas. Šiomis etiketėmis 

AB Lietuvos paštas apsirūpina pats. Šiame punkte nurodytos pašto siuntos neprivalo būti 

pateikiamos muitinei ir jų muitinis tikrinimas neatliekamas. Ši nuostata netaikoma, jeigu 

tomis pašto siuntomis gabenamos prekės, kurioms taikomi importo arba tranzito draudimai ar 

apribojimai. 

 

V. MOKESČIŲ UŽ PREKES, GAUNAMAS PAŠTO SIUNTOSE, APSKAIČIAVIMAS, 

MOKĖJIMAS IR IŠIEŠKOJIMAS 

 

19. AB Lietuvos paštas laikomas mokesčių mokėtoju ir atsako už mokėtinų muitų ir 

(arba) akcizų ir (arba) pridėtinės vertės mokesčio (toliau – mokesčiai) už prekes, gaunamas jo 

deklaruojamose pašto siuntose, sumokėjimą. Šių mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimui 

jis pateikia garantiją. 

Kitais atvejais, pateikus įprastinę muitinės deklaraciją, mokesčiai už pašto siuntose 

gabenamas prekes apskaičiuojami ir mokami teisės aktų nustatyta tvarka. 

20. Už pašto siuntose gaunamas prekes, kurios laikomos deklaruotomis muitinei 

Bendrijos muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 237 straipsnio 1A dalies b punkte 

nurodytu būdu, mokėtinus mokesčius apskaičiuoja muitinė.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

21. Taisyklių 20 punkte nurodyti mokesčiai įrašomi į muitinės sąskaitą pašto siuntos 

gavėjui (toliau – muitinės sąskaita) (priedas). Vienoje muitinės sąskaitoje nurodomi mokėtini 

mokesčiai, apskaičiuoti už vienoje pašto siuntoje (arba siuntos dalyje) esančias prekes. 

Siuntos dalis – tai vienos rūšies prekės, kurios klasifikuojamos toje pačioje TARIC 

subpozicijoje, kurioms taikomos tokios pačios muitų ir kitų mokesčių normos bei tokios 

pačios atleidimo nuo muitų ir kitų mokesčių sąlygos. 

Muitinės sąskaita nepildoma, jeigu už pašto siuntoje esančias prekes mokesčiai teisės 

aktų nustatytais atvejais nemokami ir (arba) pateikiama įprastinė importo deklaracija.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

22. Mokėtini mokesčiai apskaičiuojami litais. Kiekvieno apskaičiuoto mokesčio suma 

apvalinama iki lito (49 centai ir mažiau apvalinama mažinant (atmetant), 50 centų ir daugiau – 

didinant iki lito). 

23. Muitinės sąskaita pildoma trimis egzemplioriais: vieną egzempliorių muitinės 

įstaiga, įforminusi muitinės sąskaitą, pasilieka sau, kitus du atiduoda deklarantui (AB 

Lietuvos paštui), kuris vieną iš jų atiduoda pašto siuntos gavėjui. 

24. Muitinės pareigūnas pildo muitinės sąskaitos „A“ dalį. Šioje dalyje nurodoma: 

24.1. eilutėje „Muitinės įstaigos pavadinimas“ – teritorinės muitinės posto, atlikusio 

pašto siuntos muitinį tikrinimą, pavadinimas; 

24.2. dalyje „Muitinės sąskaita pašto siuntos gavėjui Nr.“ – muitinės sąskaitai suteiktas 

numeris: 

24.2.1. jeigu muitinės sąskaita pildoma Mokesčių apskaitos ir kontrolės informacinės 

sistemos priemonėmis, numerį automatiškai suteikia minėta sistema; 

24.2.2. jeigu muitinės sąskaita pildoma kitu būdu, muitinės sąskaitai suteikiamas 

vienuolikos ženklų numeris, kurį sudaro: 

24.2.2.1. 1-asis ženklas – raidė „P“; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.66B6D2385D34
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24.2.2.2. 2-asis – einamųjų metų paskutinis skaitmuo; 

24.2.2.3. 3–6-asis ženklai – muitinės sąskaitą surašiusios muitinės įstaigos kodo pirmieji 

keturi ženklai iš Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, patvirtinto Muitinės departamento generalinio 

direktoriaus 2009 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1B-351 (Žin., 2009, Nr. 77-3213; 2010, Nr. 

70-3528);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

24.2.2.4. 7–11-asis ženklai – muitinės sąskaitos eilės numeris; 

24.3. eilutėje „Pašto įstaigos suteiktas pašto siuntos numeris“ – CN 22 arba CN 23 

muitinės deklaracijoje nurodytas pašto įstaigos suteiktas pašto siuntos numeris;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

24.4. eilutėje „Pašto siuntos gavėjas“ – CN 22 arba CN 23 muitinės deklaracijoje 

nurodyto: 

24.4.1. asmens vardas, pavardė ir adresas, jeigu pašto siuntos gavėjas fizinis asmuo; 

24.4.2. įmonės pavadinimas ir adresas, jeigu pašto siuntos gavėjas juridinis asmuo; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

24.5. dalyje „Mokesčių apskaičiavimas“: 

24.5.1. 1 skiltyje „Valiutos kodas“ – valiutos, kuria remiantis deklaruojama prekių 

vertė, raidinis kodas iš Valiutų, naudojamų deklaruojant prekes Lietuvos muitinei, sąrašo, 

patvirtinto Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 

1B-40 (Žin., 2008, Nr. 9-333); 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

24.5.2. 2 skiltyje „Valiutos kursas“ – valiutos, kuria, remiantis muitiniam tikrinimui 

pateiktais dokumentais, deklaruojama prekių vertė, ir lito santykis, naudojamas muitinės 

tikslams; 

24.5.3. 3 skiltyje „Koeficientas“: 

1 – jeigu prekių vertė deklaruota litais arba valiutos kursas nurodomas vienam valiutos 

vienetui; 

10 – jeigu valiutos kursas nurodomas dešimčiai valiutos vienetų; 

100 – jeigu valiutos kursas nurodomas šimtui valiutos vienetų; 

1000 – jeigu valiutos kursas nurodomas tūkstančiui valiutos vienetų ir t. t.; 

24.5.4. 4 skiltyje „Siuntos dalies numeris“ – siuntos dalies numeris (1, 2, ...). Visa siunta 

nurodoma kaip viena siuntos dalis, jeigu visos siuntos vertė yra ne didesnė nei 510 litų 

(neapmokestinama muitais) ir ją sudarančios prekės apmokestinamos tik pridėtinės vertės 

mokesčiu (taikomas standartinis pridėtinės vertės mokesčio tarifas);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

24.5.5. 5 skiltyje „Siuntos dalies vertė (užsienio valiuta)“ – siuntos dalies vertė užsienio 

valiuta, kuria, remiantis muitiniam tikrinimui pateiktais dokumentais, deklaruojama prekių 

vertė (suapvalinta iki sveikojo skaičiaus; jeigu prekių vertė deklaruojama litais, šioje skiltyje 

įrašomas ženklas „X“); 

24.5.6. 6 skiltyje „Siuntos dalies vertė (litais)“ – siuntos dalies vertė litais (suapvalinta 

iki sveikojo skaičiaus). Jeigu siuntos dalies vertė deklaruota užsienio valiuta, šioje skiltyje 

nurodoma 2 skiltyje „Valiutos kursas“ ir 5 skiltyje „Siuntos dalies vertė (užsienio valiuta)“ 

nurodytų rodiklių sandauga, padalyta iš 3 skiltyje „Koeficientas“ nurodyto rodiklio; 

24.5.7. 7 skiltyje „Siuntos dalies vertė neapmokestinama muitais (litais)“ – remiantis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69CAB1BC988C
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Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 26 straipsniu nustatyta muitais neapmokestinama 

siuntos dalies vertė, perskaičiuota į litus ir suapvalinta iki sveikojo skaičiaus; 

24.5.8. 8 skiltyje „Siuntos dalies numeris“ – siuntos dalies numeris (remiantis Taisyklių 

24.5.4 punktu); 

24.5.9. 9 skiltyje „Prekės kodas“ – dešimties ženklų TARIC prekių kodas. Jeigu visos 

siuntos vertė yra ne didesnė nei 510 litų (neapmokestinama muitais) ir ją sudarančios prekės 

apmokestinamos tik pridėtinės vertės mokesčiu (taikomas standartinis pridėtinės vertės 

mokesčio tarifas), šioje skiltyje įrašomas ženklas „X“;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

24.5.10. 10 skiltyje „Mokesčio kodas“: 

24.5.10.1. skaičiuojamo mokesčio tipo kodas iš Bendrijos muitinės kodekso 

įgyvendinimo nuostatų 38 priedo (kodai, naudojami pildant 47 langelį); 

24.5.10.2. „100“, jeigu pašto siuntoje esančios prekės apmokestinamos akcizais; 

24.5.11. 11 skiltyje „Apmokestinamoji vertė (litais)“ – siuntos dalies muitais ir kitais 

mokesčiais apmokestinamoji vertė litais (suapvalinta iki sveikojo skaičiaus). Jeigu muitai 

skaičiuojami nuo prekių vertės, šioje skiltyje nurodoma 6 skiltyje „Siuntos dalies vertė 

(litais)“ ir 7 skiltyje „Siuntos dalies vertė neapmokestinama muitais (litais)“ nurodytų rodiklių 

skirtumas, jeigu skaičiuojami akcizais – ženklas „X“, jeigu skaičiuojamas pridėtinės vertės 

mokestis – prekių pridėtinės vertės mokesčiu apmokestinamoji vertė; 

24.5.12. 12 skiltyje „Mokesčio norma (tarifas)“: 

24.5.12.1. mokesčio norma, padalyta iš 100 (keturių ženklų po kablelio tikslumu), jeigu 

teisės aktų nustatyta, kad muitai ar kiti mokesčiai skaičiuojami nuo prekių apmokestinamosios 

vertės; 

24.5.12.2. ženklas „X“, jeigu teisės aktų nustatyta, kad muitai ar kiti mokesčiai 

skaičiuojami nuo prekių kiekio ar mokesčių apskaičiavimui nustatytas ne vienas mokesčio 

elementas. Šiuo atveju muitai ar kiti mokesčiai apskaičiuojami naudojantis Mokesčių 

apskaičiavimo ir patikros sistemos internetine prieiga, esančia LITAR sistemos internetinėje 

svetainėje (toliau – MAPS-web). Teritorinės muitinės viršininko sprendimu apskaičiavimo 

išrašas gali būti atspausdinamas ir pridedamas prie muitinės sąskaitos egzemplioriaus, skirto 

pašto siuntos gavėjui; 

24.5.13. 13 skiltyje „Mokesčio suma (litais)“: 

24.5.13.1. 11 skiltyje „Apmokestinamoji vertė (litais)“ ir 12 skiltyje „Mokesčio norma 

(tarifas)“ nurodytų rodiklių sandauga, suapvalinta iki sveikojo skaičiaus, jeigu teisės aktų 

nustatyta, kad muitai ar kiti mokesčiai skaičiuojami nuo prekių apmokestinamosios vertės; 

24.5.13.2. MAPS-web apskaičiuota muitų ar kitų mokesčių suma, jeigu teisės aktų 

nustatyta, kad muitai ar kiti mokesčiai skaičiuojami nuo prekių kiekio ar mokesčių 

apskaičiavimui nustatytas ne vienas mokesčio elementas; 

24.5.13.3. eilutėse „Iš viso“ – bendra muitų ir kitų mokesčių suma už vieną siuntos dalį; 

24.5.13.4. eilutėje „Mokėtina suma Iš viso“ – bendra už muitinės sąskaitoje nurodytas 

siuntos dalis apskaičiuota ir mokėtina muitų ir kitų mokesčių suma;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-245, 2010-04-14, Žin., 2010, Nr. 44-2163 (2010-04-17), i. k. 1103030ISAK001B-245 

 

24.6. eilutėje „Suma žodžiais“ – bendra apskaičiuota mokėtina mokesčių suma žodžiais; 

24.7. eilutėje „Apskaičiavo“ – muitinės pareigūno, apskaičiavusio mokesčius, pareigos, 

vardas, pavardė, muitinės sąskaitos surašymo data ir dedamas minėto muitinės pareigūno C 

grupės asmeninio naudojimo spaudas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 
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25. Muitinės sąskaitoje įrašyta mokesčių suma nurodoma ir CN 23 formos muitinės 

deklaracijos skiltyje „Pastabos“ (jeigu pašto siunta neapmokestinama, muitinės deklaracijoje 

nurodoma „Be mokesčių“). 

26. Įrašai muitinės sąskaitoje tvirtinami numeruotu muitinės įstaigos antspaudu ir 

muitinės pareigūno parašu. Muitinės sąskaitoje nurodoma pašto siuntos muitinio tikrinimo 

data. 

27. Muitinės sąskaitos du egzemplioriai atiduodami deklaranto (AB Lietuvos pašto) 

atstovui tik tuomet, kai šis visuose egzemplioriuose užpildo dalies B pirmąją eilutę, kurioje 

nurodo savo vardą, pavardę, pasirašo ir nurodo datą. 

28. AB Lietuvos paštas ir kiti mokesčių mokėtojai mokesčius, mokėtinus už pašto 

siuntose gaunamas prekes, moka vadovaudamiesi Mokesčių mokėjimo muitinėje taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 24 d. nutarimu Nr. 748  

(Žin., 1996, Nr. 61-1448; 2004, Nr. 57-1987). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 

 

29. Muitinės sąskaitose ar importo deklaracijose nurodyti, tačiau nesumokėti mokesčiai, 

mokėtini už pašto siuntose gaunamas prekes, ir su jais susijusios pinigų sumos išieškomos iš 

AB Lietuvos pašto ir kitų mokesčių mokėtojų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0B2172F2F75
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Pašto siuntų deklaravimo, muitinio tikrinimo ir  

mokesčių už prekes, gaunamas pašto siuntose,  

apskaičiavimo taisyklių priedas  

(Muitinės departamento  

generalinio direktoriaus  

2010 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 1B-245 

redakcija) 
 

A (pildo muitinės įstaiga) 

_ _______________________________________________________________________________  
(muitinės įstaigos pavadinimas) 

 

MUITINĖS SĄSKAITA PAŠTO SIUNTOS GAVĖJUI NR. _______________ 
 

Pašto įstaigos suteiktas pašto siuntos numeris  ___________________________________________  

Pašto siuntos gavėjas  _______________________________________________________________  

(gavėjo vardas ir pavardė arba įmonės pavadinimas, gavėjo adresas) 
 

 

MOKESČIŲ APSKAIČIAVIMAS 
 

1 Valiutos kodas: 2 Valiutos kursas: 3 Koeficientas: 

Siuntos 

dalies Nr. 

Siuntos dalies vertė 

(užsienio valiuta) 

Siuntos dalies vertė 

(litais) 

Siuntos dalies vertė, 

neapmokestinama muitais 
(litais) 

4 5 6 7 

    

    

    

IŠ VISO    

Siuntos 

dalies Nr. 

Prekės kodas Mokesčio 

kodas 

Apmokestinam

oji vertė (litais) 

Mokesčio 

norma (tarifas) 

Mokesčio suma 

(litais) 

8 9 10 11 12 13 

      

      

      

IŠ VISO  

      

      

      

IŠ VISO  

      

      

      

IŠ VISO  

MOKĖTINA SUMA IŠ VISO  

Suma žodžiais: 
 

Apskaičiavo:  _____________________________________________________________________  

(muitinės pareigūno pareigos, vardas, pavardė, parašas, spaudas) 

Data: 20   -     -      

 

APSKAIČIUOTA MOKESČIŲ SUMA MOKAMA PAŠTE ATSIIMANT PAŠTO SIUNTĄ 

 



B (pildo pašto įstaiga) 

Muitinės sąskaita priimta iš muitinės: 
_ _______________________________________________________________________________  

(pašto darbuotojo pareigos, vardas, pavardė, parašas, spaudas) 

 

Apskaičiuotą mokesčių sumą pašto siuntos gavėjas sumokėjo 
20     m.                         d. čekį Nr. ________________ 

_ _______________________________________________________________________________  

(pašto darbuotojo pareigos, vardas, pavardė, parašas, spaudas) 
20    m.                       d.        

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1B-245, 2010-04-14, Žin., 2010, Nr. 44-2163 (2010-04-17), i. k. 1103030ISAK001B-245 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-245, 2010-04-14, Žin., 2010, Nr. 44-2163 (2010-04-17), i. k. 1103030ISAK001B-245 
Dėl Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2009 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. 1B-124 "Dėl Pašto siuntų 

deklaravimo, muitinio tikrinimo ir mokesčių už prekes, gaunamas pašto siuntose, apskaičiavimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-645, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6621 (2010-11-04), i. k. 1103030ISAK001B-645 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. 

vasario 26 d. įsakymo Nr. 1B-124 "Dėl Pašto siuntų deklaravimo, muitinio tikrinimo ir mokesčių už prekes, 

gaunamas pašto siuntose, apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
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